

**Protokół
z obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 22 kwietnia 2005 roku.**

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 22 kwietnia 2005 r. otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy śmierć Wielkiego Polaka – Ojca Świętego Jana Pawła II.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak i R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała skreślenie w pkt XI ppkt 5 projektu uchwały w sprawie: ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone na stanowisku o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - w związku z brakiem opinii Kuratorium Oświaty w przedmiocie projektu, jak również skreślenie w ppkt 7 projektu uchwały w sprawie: zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego - z powodu braku jednoznacznej odpowiedzi Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości dokonania zmian w planach zagospodarowania przestrzennego bez uprzedniej zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów.

Ponadto Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała dodanie jako pkt 1 uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Józefin w sprawie „Klubu Rolnika” w Józefinie oraz dodanie w pkt 7 projektu uchwały w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej dokumentacji projektowej planowanego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren gminy Halinów.

Porządek obrad, wraz z poprawkami, został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0 .
(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak i R. Wasiak).

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 18.03.2005r.

Radny A. Ciszkowski zaproponował, aby na str. 5 w pkt VIII w 1 akapicie od góry wyrazy: „kanalizacji m. Budziska do Długiej Szlacheckiej” zastąpić wyrazami: „sieci wodociągowej m. Budziska”.

Radny G. Jerzak zaproponował, aby na str. 2 w 3 akapicie od góry wyrazy: „wykupu nieruchomości pod inwestycje budowy wodociągu w Michałowie” zastąpić wyrazami: „jakie zapłaciła gmina za wykup wodociągów wykonanych przez prywatnych inwestorów”.

Protokół, wraz z poprawkami, został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak i R. Wasiak).

IV. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- pracach związanych z organizacją w dniu 02.05 br. „Święta Miasta Halinów”, które rozpocznie się o godz. 10.00 Mszą Świętą w Kościele Matki Łaski Bożej w Halinowie; Pani Burmistrz poinformowała, że na terenie Domu Kultury w Halinowie zaplanowano występy: uczniów szkół, zespołów muzycznych, kabaretu „Kołń Polski”, clownów, jak również rozstrzygnięcie konkursu „Dla Dobra Wspólnego”, turniej piłki nożnej, piłki plażowej, przekazanie wyremontowanego wozu strażackiego dla OSP w Długiej Kościelnej oraz dyskoteka; Pani Burmistrz zaprasza Mieszkańców do udziału w uroczystościach,

- zakupieniu 2 zestawów wyposażenia placów zabaw: jeden zestaw został zamontowany na terenie Domu Kultury w Halinowie, natomiast drugi - przy Ośrodku Zdrowia w Okuniewie,
- podpisaniu umowy z Elektrociepłownią Kawęczyn na wykup wodociągu w Michałowie za sumę 19 tys. zł (wartość wodociągu wynosi około 1 mln zł),
- udziale w dniu 10.04 br. w spotkaniu w OSP w Okuniewie; Pani Burmistrz poinformowała o zagrożeniu wybuchu pożarów w wyniku wypalania traw i przypomniała, że rolnicy, którzy wypalają trawy, mogą otrzymać niższe dopłaty z Unii; pomimo, że odpowiednie informacje były rozwieszane na terenie gminy Pani Burmistrz poprosiła sołtysów o przypomnienie mieszkańcom o zakazie wypalania traw;
- wydaniu zarządzeń w sprawie: rocznego planu kontroli w Urzędzie, regulaminu organizacyjnego dla Zakładu Komunalnego w Halinowie, cen i opłat za usługi świadczone przez Zakład Komunalny,
- dofinansowaniu przez MENiS w wysokości 30 tys. zł zajęć sportowych dla uczniów,
- ogłoszeniu przetargu na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół; przewiduje się, że w przyszłości konieczne będzie zwiększenie środków na to zadanie;
- obowiązku dotowania prywatnych przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z terenu naszej gminy; przewiduje się, że dla prywatnego przedszkola w Mińsku Mazowieckim zostaną przekazane środki w wysokości 2 tys. zł, dla przedszkola w Warszawie – około 27 tys. zł, a dla przedszkola w Górze Kalwarii – około 2 tys. zł;
- zakończeniu remontu dawnej hydroforni, w której obecnie swoją siedzibę ma Gminne Centrum Informacji; Pani Burmistrz zachęca do korzystania z usług GCI,
- w budynku Urzędu, w celu usprawnienia pracy, Urząd Stanu Cywilnego przeniesiono na parter, Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – do pokoi 20 i 21, natomiast Z-ca Burmistrza i Sekretarz Miasta przyjmują interesantów na I piętrze; Pani Burmistrz poinformowała, że w związku z rozliczaniem środków pieniężnych nastąpiła zmiana dotychczasowych godzin pracy kasy, która obecnie jest czynna dla interesantów we wtorki i w piątki od godz. 8.00 do 15.00, w pozostałe dni w godzinach pracy Urzędu,
- wydaniu Zarządzenia w sprawie: powołania Komisji Stypendialnej, do składu której zostali powołani: 1 pracownik Urzędu, 1 pracownik MOPS, 1 pracownik z Zespołu Szkół w Halinowie oraz 1 pracownik z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Okuniewie;
- potrzebie nadawania nazw ulic w Budziskach,
- przeprowadzeniu w Sulejówku konsultacji dotyczących przyłączenia Sulejówka do m. st. Warszawy, w wyniku których ponad 70% uczestników opowiedziało się za przyłączeniem Sulejówka do Warszawy (frekwencja wyniosła około 47%),
- zorganizowaniu zebrania w Józefinie, podczas którego mieszkańcy wyrazili wolę przeprowadzenia konsultacji na temat „Klubu Rolnika”; wynik konsultacji wyznaczy kierunek dalszych działań. Pani Burmistrz przypomniała o złożonym do Sądu Rejonowego wniosku dotyczącym zasiedzenia gruntu „Klubu Rolnika” przez gminę.

Doradca G. Dowijat poinformowała o:

- spotkaniu w dniu 29.04 br. z przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Mińska Mazowieckiego, którzy będą przyjmowali wnioski od mieszkańców dotyczące dopłat obszarowych,
- obowiązku przekazywania przez dostawców mleka w terminie do dnia 15 maja br. rocznej informacji do Agencji Rynku Rolnego o ilości produkowanego i wykorzystanego mleka w roku 2004,
- bezpłatnym odbiorze przez firmę „Hetman” z Garwolina martwych zwierząt od rolników z gospodarstw wielkotowarowych; Sołtysi otrzymają na piśmie informacje w tej sprawie.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o:

- rozstrzygnięciu przetargu na budowę I etapu kanalizacji podciśnieniowej ulic: Warszawskiej, Majowej i ulicy bez nazwy, w wyniku którego wygrała firma z Zielonki; 28.04 br. nastąpi wprowadzenie wykonawcy na budowę,
- rozstrzygnięciu przetargu na dostawę tłuczni do budowy dróg gruntowych, w wyniku którego wygrała firma z Piotrkowa Trybunalskiego; umowa została podpisana 20.04 br.,
- kontynuowaniu II etapu modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej,
- rozbudowie oświetlenia ulicznego na istniejących słupach; zostało podpisane zlecenie dotyczące zawieszenia 18 sztuk lamp; termin realizacji inwestycji został przewidziany na koniec maja br.,
- złożeniu wniosków na pożyczki do WFOŚ na rok 2006 dotyczące: rozbudowy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej (III etap), budowy kanalizacji podciśnieniowej (I etap część II), sieci wodociągowej; również opracowywane są wnioski szczegółowe na 2005 r. dotyczące rozbudowy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej (II etap) i kanalizacji podciśnieniowej (I etap część I),
- uzgodnieniach z Burmistrzem Miasta Sulejówek dotyczących wyrównania drogi graniczącej pomiędzy Sulejówkiem a Halinowem w Grabinie,
- uwzględnieniu w projekcie uchwały zmian w budżecie dotyczących kosztów poniesionych w wyniku przeprowadzenia akcji przeciwpowodziowej; w związku z sytuacją powodziową zostały wystosowane wnioski do odpowiednich instytucji o przeprowadzenie przeglądu dróg i mostów; zauważono, że w niektórych miejscach światło mostów było zbyt małe, by woda mogła przez nie przepłynąć.

Burmistrz J. Damasiewicz, nawiązując do sprawy klasyfikacji gruntów, która była omawiana podczas posiedzeń Komisji Budżetowej powiedziała, że w naszej gminie występują tereny, które są przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, a jednocześnie są opodatkowane podatkiem rolnym, co powoduje, że do budżetu gminy nie wpływają dodatkowe dochody. Pani Burmistrz odczytała odpowiedź Starosty Mińskiego na pismo z 27 stycznia br. dotyczące przeprowadzenia aktualizacji klasyfikacji gruntów.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał Z-cę Burmistrza M. Chibowskiego o termin ukończenia budowy kanalizacji w ul. Warszawskiej. Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że ukończenie budowy jest zaplanowane do końca czerwca br.

Radna L. Simbierowicz zapytała o miejsca zawieszenia lamp oświetleniowych. Z-ca Burmistrza odpowiedział, że poszczególne lampy zostały zawieszane na terenie gminy; ich szczegółowy wykaz jest dostępny w Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Radny A. Ciszkowski zapytał o możliwość dofinansowania remontu remizy strażackiej w Długiej Kościelnej. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że najprawdopodobniej istnieje możliwość dofinansowania, jeśli Rada Miejska podejmie stosowną uchwałę.

Radny B. Janczarek podziękował Burmistrza J. Damasiewicza za zorganizowanie w Okuniewie placu zabaw dla dzieci.

V. Interpelacje i zapytania.

Radny A. Ciszkowski zapytał, czy w przypadku, gdy gminne plany nie przewidują budowy ul. Słonecznej, jest możliwa jej realizacji przy partycypacji mieszkańców w kosztach. Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że stanowisko Rady w tej sprawie zakładało prowadzenie niewielkich inwestycji; w roku budżetowym 2005 są planowane tego rodzaju inwestycje do wysokości 50 tys. zł. Jednak, jeśli mieszkańcy zabezpieczą środki na ten cel, a Rada wyrazi zgodę na dofinansowanie z budżetu, inwestycja zostanie przeprowadzona.

Radny J. Papis zapytał o usuwanie martwych zwierząt z drogi krajowej A2. Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że obowiązkiem zarządcy drogi jest uprzątnięcie zwłok zwierząt; pismo w tej sprawie możemy wystosować do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Radny J. Jeziorski zapytał o przedłużenie linii autobusowej 803 oraz o projekt budowy drogi powiatowej od Okuniewa do torów kolejowych. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że linia zostanie zlikwidowana. Przedłużenie wymagałoby dofinansowania

przez gminę. Natomiast w kwestii budowy drogi powiatowej - nie było odpowiedzi projektantów z Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie.

Radny S. Wieczorek zaproponował umieszczenie w Cisiu tablic z mapą tej miejscowości, a Sołtys A. Dobosiewicz - również w Józefinie. Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że mapy gminy Halinów są opracowywane przez GCI.

Mieszkaniec P. Biernacki zapytał, jaki urząd nadzoruje budowę linii telefonicznych przez Telekomunikację Polską. Z-ca Burmistrza odpowiedział, że przedsiębiorstwo budujące linie telefoniczne występuje do Starostwa z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę, natomiast gmina na etapie realizacji inwestycji nie zajmuje stanowiska i nie nadzoruje wykonawstwa robót.

Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o zabezpieczenie transportu lokalnego w gminie Halinów. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że gmina transportu nie może zabezpieczyć, gdyż nie posiada własnego przedsiębiorstwa lokalnego oraz środków w budżecie na ten cel. Gmina może jedynie organizacyjnie pomóc przedsiębiorstwu, ale nie finansowo.

Mieszkaniec T. Wędroch zapytał, czy istnieje dokument potwierdzający zasiedzenie „Klubu Rolnika” w Józefinie. Przewodniczący Rady odpowiedział, że kwestia „Klubu Rolnika” będzie omawiana przy okazji podejmowania projektu uchwały w tej sprawie.

Radny G. Jerzak zapytał o sprawę pism Pani Parchaty oraz o dalszą budowę wodociągu w m. Michałów. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że wodociąg będzie na razie budowany zgodnie z przygotowaną dokumentacją i pozwoleniami.

VI. Wolne wnioski.

Radny A. Ciszkowski poprosił o przeprowadzenie prac geodezyjnych w ulicach: Wesolej, Powstania Styczniowego w Długiej Kościelnej, polegających na wytyczeniu granic ulic.

Radny G. Jerzak poprosił o wszczęcie procedur związanych z oświetleniem ulic w Zagórzu, w którym wybudowano linię energetyczną. Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że w związku z propozycją realizacji nowej inwestycji prosi o złożenie formalnego wniosku w tej sprawie.

VII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że podczas posiedzenia w dniu 19.04. br. omawiano problem powołania spółki wodnej oraz koncepcję odwodnienia dróg gminnych. Komisja przez akłamację przyjęła wniosek o reaktywację spółki wodnej; ponadto skierowano wniosek do Burmistrza Miasta Halinów o opracowanie koncepcji odwodnienia dróg i rowów melioracyjnych na terenie gminy Halinów oraz do Komisji Budżetowej o przeznaczenie środków na ten cel.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że w dniu 20.04. br. wysłuchano informacji Dyrektora Domu Kultury w Halinowie na temat przygotowań do Święta Miasta i Gminy Halinów, rozważano możliwość przeniesienia siedziby Domu Kultury w Okuniewie, jak również omawiano uchwały dotyczące oświaty, które zostaną przedstawione podczas dzisiejszej sesji. Poruszono także kwestię dofinansowania klubu „KS Halinów - Olesin”. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że w piśmie z dn. 18.04. OSP w Okuniewie poinformowała, że odstępuje od podwyższenia czynszu za najem Domu Kultury, ale nie wyraża zgody na udostępnianie pomieszczeń przez Dyrektora Domu Kultury w Okuniewie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski powiedział, że w dn. 05.04. br. Komisja dokonała analizy wykonania budżetu gminy za 2004 r. i podjęła w tej sprawie wniosek, który zostanie odczytany przy omawianiu rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów. Ponadto przyjęto wniosek o podjęcie działań w celu umożliwienia korzystania ze stacji uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim. Radny J. Jeziorski uzasadniając wniosek powiedział, że poprzednio stacja nie była odpowiednio konserwowana i stwierdził, że należy odszukać dokumenty dotyczące jej działalności i podjąć starania w celu wznowienia przez nią pracy.

VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- Pani M. Michniewicz z dn. 04.04. br. w sprawie utwardzenia nawierzchni ul. Zachodniej; Przewodniczący w rozmowie poinformował interesantkę, że Zakład Komunalny w kolejności będzie prowadził prace na drogach (obecnie w Cisiu, od maja – w Halinowie),
- Pana A. Sanderskiego z dn. 06.04. br. w sprawie utwardzenia w pierwszej kolejności ul. Cisowej, a nie Wierzbowej; Przewodniczący powiedział, że najpierw należy utwardzić ul. Wierzbową, która biegnie od ul. Warszawskiej do Cisowej,
- Przewodniczącego Wojewódzkiego Kolegium Skarbowego – Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie z dn. 05.04. br. w sprawie instrukcji wypełniania oświadczeń majątkowych; Przewodniczący Rady przypomniał Radnym o obowiązku złożenia do Urzędu do dnia 2 maja br. oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący poinformował o wpływności pism dotyczących odrolnień i wyjaśnił, że wnioski będą uwzględnione, gdy będą przeprowadzane zmiany planów zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady, nawiązując do pytań dotyczących programu „Sokrates” wyjaśnił, że 6 nauczycieli i 30 uczniów z Zespołu Szkół w Halinowie współpracuje ze szkołami we Francji, Czechach i na Litwie. W ramach tego programu można realizować 3 typy projektów: projekty szkolne obejmujące wspólną pracę kilku szkół nad jednym wspólnym tematem w ramach zajęć edukacyjnych, projekty językowe, tj. uczenie się języka w ramach wymiany uczniów oraz projekty rozwoju szkół, w ramach których jest dokonywana wymiana doświadczeń w zakresie zarządzania oświatą.

IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy J. Grużewski poinformował o:

- podjęciu uchwały w sprawie absolutorium dla Starosty Powiatu Mińskiego,
- Pani M. Woźniak jest Powiatowym Rzecznikiem Konsumenta i przyjmuje interesantów w środę w godz. 12⁰⁰ – 17⁰⁰ oraz w czwartki w godz. 8⁰⁰ – 13⁰⁰,
- Szpital Powiatowy w Mińsku nie jest zadłużony i planowane jest wybudowanie oddziału ratownictwa medycznego,
- rozpoczęciu w tym roku prac budowlanych ul. Okuniewskiej w gminie Halinów.

Radny Powiatowy M. Kostka powiedział, że:

- odbyło się posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa, podczas którego omawiano problem powodzi. Radny M. Kostka stwierdził, że stan, który wystąpił świadczy o krótkowzroczności i niedbalstwie urzędników gminy,
- rozmawiał ze Starostą, który stwierdził, że Zarząd Dróg Powiatowych zamierza rozpocząć budowę ul. Warszawskiej jeszcze w miesiącu maju,
- przewiduje się przebudowę drogi Wielgolas Brzeziński – Duchnów, której koszt wyniesie około 120 tys. zł.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poprosił Radnego Powiatowego M. Kostkę by wyjaśnił, na czym polegała wina gmin w odniesieniu do sytuacji powodziowej. Radny Powiatowy M. Kostka odpowiedział, że nie będzie przybliżał tematu, gdyż Z-ca Burmistrza za krótko pracuje i nie jest z terenu gminy Halinów. Z-ca Burmistrza podziękował za tę odpowiedź.

Radny H. Foryś zapytał, czy jest możliwa uproszczona procedura ewidencji pracy. Radny Powiatowy M. Kostka odpowiedział, że będzie rozmawiał w poniedziałek na ten temat z Dyrektorem Urzędu Pracy.

X. Przedstawienie i omówienie: rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2004 rok oraz opinii RIO i wniosku Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu.

Skarbnik T. Karwowska poinformowała, że dochody gminy w 2004 roku zostały zrealizowane w kwocie 16.753.017 zł, co stanowi 100,3% planu. Wśród dochodów własnych największe wpływy uzyskano z podatku od nieruchomości (3.630.188,04 zł, co stanowi

21,7% dochodów ogółem), z podatku dochodowego od osób fizycznych (3.369.797,00 zł, co stanowi 20,1% dochodów ogółem), z podatku rolnego (530.016,12 zł), z podatku od środków transportowych (112.439,03 zł), z podatku od czynności cywilnoprawnych (469.386,74 zł), z podatku dochodowego od osób prawnych (304.294,35 zł). Znaczną grupę dochodów stanowiły subwencje z budżetu państwa w łącznej kwocie 5.849.949,00 zł (34,9% dochodów ogółem).

Wydatki budżetu roku 2004 wykonano w wysokości 17.327.340,19 zł, co stanowi 97,80% planu. Wydatki bieżące wyniosły 13.942.080,00 zł. (80,5% wydatków ogółem), w tym wydatki na: oświatę w wysokości 7.278.128,67 zł (42,0% wydatków ogółem), administrację publiczną – 2.755.836,53 zł (15,9% wydatków ogółem), pomoc społeczną – 1.673.783,96 zł (9,7% wydatków ogółem). Wydatki na inwestycje wyniosły 3.051.821,05 zł (19,5% wykonanych wydatków ogółem).

Deficyt budżetu gminy za rok 2004 wyniósł 934.511,00 zł; źródłem jego pokrycia są pożyczki z WFOŚ. Łączne zadłużenie gminy na koniec 2004 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosło 1.407.128 zł i stanowi 8,40% dochodów budżetowych za rok 2004. Na spłatę zadłużenia wydatkowano kwotę 360.288 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 11.04. br., w którym Komisja pozytywnie oceniła realizację budżetu gminy Halinów za rok 2004 i rekomenduje Radzie przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Halinów. Przewodniczący T. Jankowski zaznaczył, że budżet 2004 r. został najlepiej wykonany w porównaniu do budżetów z ostatnich 3 lat.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 19 kwietnia 2005 roku wyrażającą opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Halinowie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z wykonania budżetu gminy w 2004 roku, w której nie zgłoszono uwag do przekazanego przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Halinowie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium z wykonania budżetu w 2004 roku.

Skarbnik T. Karwowska odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 kwietnia br. w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Halinów sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2004 rok.

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Burmistrza Miasta Halinów sprawozdanie z wykonania budżetu za 2004 roku.

Skład Orzekający stwierdził m.in., że dochody gminy zostały zrealizowane w kwocie 16.753.017 zł, co stanowi 100,3% planu, z czego 57,1% stanowiły dochody własne gminy wykonane w 100,6% planu, zaś wydatki zostały wykonane w wysokości 17.327.340 zł, co stanowi 97,8% planu.

Po dokonaniu spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 360.288 zł faktyczny deficyt, który wyniósł 934.511 zł, został sfinansowany kredytami i pożyczkami w kwocie 846.387 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 555.850 zł.

Skład Orzekający nie wniósł uwag co do rzetelności i zgodności z prawem ww. sprawozdania oraz sprawozdań statystycznych, które zostały opracowane zgodnie z wymogami obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa i złożone w terminach.

Ponadto realizacja dochodów i wydatków przebiegała w granicach wielkości określonych przez organ stanowiący lub zbliżonych do nich.

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Józefin w sprawie „Klubu Rolnika” w Józefinie;

Burmistrz J. Damasiewicz poprosiła o wniesienie autopoprawki polegającej na nadaniu § 7 nowego brzmienia: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.”.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że projekt uchwały został opracowany w związku z działaniami, których celem jest komunalizacja gruntu „Klubu Rolnika” w Józefinie. Mieszkańcy zaproponowali, by konsultacje zostały przeprowadzone w formie zbierania

podpisów; Zespoły do zbierania podpisów zostaną wyznaczone przez Panią Burmistrz. Liczenie podpisów i sprawdzanie ich ważności będzie zadaniem Komisji ds. Konsultacji.

Mieszkaniec P. Biernacki, nawiązując do pytania Pana T. Wędrocha zadanego w pkt „Interpelacje i zapytania”, zapytał o dokument z 2003 r., który by świadczył o stanowisku mieszkańców Józefina odnośnie „Klubu Rolnika”. Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że w 2003 r. odbyło się kilka zebrań z mieszkańcami m. Józefin. W lipcu 2004 r. podczas zebrania z mieszkańcami, z którego sporządzono protokół, mieszkańcy opowiedzieli się za komunalizacją terenu.

Radny H. Foryś przypomniał, że w 2003 r. zebranie wiejskie podjęło uchwałę, której intencją było podjęcie działań w celu ustanowienia wspólnoty wiejskiej jako właściciela terenu. Mieszkańcy m. Józefin upoważnili Radnego H. Forysia do prowadzenia spraw „Klubu Rolnika” w Józefinie. Radny H. Foryś wyjaśnił, że przez 2 lata poszukiwał w archiwach dokumentów dotyczących „Klubu Rolnika”. Podczas zebrania w czerwcu 2004 r. Radny H. Foryś zapoznał mieszkańców z problemami dotyczącymi odnalezienia tych dokumentów. Mieszkańcy nie podjęli stanowiska odnośnie dalszych działań. W lipcu 2004 r. większość mieszkańców wyraziła pozytywne stanowisko dotyczące komunalizacji terenu przez gminę.

Radny H. Foryś przypomniał, że wspólnota wiejska, która nie została powołana, nie jest właścicielem terenu i nie może występować do sądu o ustalenie granicy północno – wschodniej nieruchomości. Jedynie Skarb Państwa ma takie możliwości na podstawie zasiedzenia. W związku z tym, że właściciel terenu nie został ustalony, nie można rozwiązać problemu jego rozgraniczenia i finansowania działalności.

Radny H. Foryś powiedział również, że na terenie „Klubu Rolnika”, który jest położony blisko centrum gminy, mógłby powstać obiekt sportowy dla mieszkańców gminy.

Mieszkaniec Józefina P. Biernacki zarzucił, że projekt uchwały przewiduje jedynie możliwość przejęcia gruntu na własność gminy, czy wspólnoty wiejskiej. Uchwała nie przewiduje przejęcia gruntu przez stowarzyszenie lub zrzeszenie. Ponadto podpisy nie powinny być zbierane w domach mieszkańców wsi, lecz w stałym punkcie konsultacyjnym.

Pan P. Biernacki zapytał, gdzie jest protokół z 2003 roku, w którym napisano, że nieruchomość powinna przejąć wspólnota wiejska.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że protokół znajduje się u Sołtysa wsi Józefin i przypomniał, że podczas zebrań wiejskich mieszkańcy wyrazili wolę przeprowadzenia konsultacji w domach. Przewodniczący powiedział, że sformułowane pytania dają możliwość mieszkańcom wyboru, czy sami chcą zarządzać mieniem przez wspólnotę wiejską, czy mieniem ma zarządzać gmina.

Mieszkanca E. Kołczyk podważyła trafność wyboru świadków zeznających w postępowaniu o zasiedzenie terenu i zapytała Radnego H. Forysia o potwierdzenie, że szukał dokumentów. Radny H. Foryś odpowiedział, że w każdym archiwum podpisywał swoją obecność; poświęcił 485 godzin na szukanie materiałów. Ponieważ jednak nie znalazł dokumentów, nie ma potwierdzenia poniesionych kosztów powielania materiałów na xero.

Sołtys Józefina J. Molak przypomniał, że mieszkańcy sami wyrazili wolę wystąpienia w roli świadków przed sądem w związku z przeprowadzeniem postępowania o zasiedzenie.

Radny T. Jankowski stwierdził, że grunt „Klubu Rolnika” w Józefinie może w przyszłości służyć młodzieży, co może kolidować z interesem Pana P. Biernackiego, który mieszka w sąsiedztwie nieruchomości.

Radca Prawny A. Uścińska wyjaśniła, że istnieją dwa najlepsze rozwiązania: zasiedzenie terenu na rzecz Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostę albo komunalizacja terenu przez Wojewodę; inne rozwiązania w tym przypadku nie są realne.

Nie istnieje możliwość zasiedzenia terenu przez stowarzyszenie, gdyż stowarzyszenie będzie mogło ubiegać się o zasiedzenie po upływie 20 lub 30 lat.

Pośród osób obecnych na sali zgłoszono następujące osoby do składu Komisji ds. Konsultacji: Pana J. Molaka, Pana H. Forysia, Panią E. Kołczyk, Pana P. Biernackiego.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 0. (nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak i R. Wasiak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

O godz. 15.00 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dwudziestominutową przerwę.

/2/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2004 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Halinów;

Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się do Rady Miejskiej z prośbą o udzielenie absolutorium. Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że zostały zwiększone wydatki na inwestycje oraz zmniejszone wydatki bieżące. W porównaniu z rokiem ubiegłym dynamika wzrostu wartości bezwzględnych osiągniętych dochodów wyniosła 19% w porównaniu do roku ubiegłego.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok;

Skarbnik T. Karwowska poprosiła o wniesienie autopoprawek: w Dziale 750: „Administracja publiczna” kwota wydatków wynosi 2.500,00 zł oraz w Dziale 801: „Oświata i wychowanie” kwota wydatków jest równa 1.100,00 zł ; zmiany stanowią przeniesienia wewnętrzne.

Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że w Dziale 854: „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono dochody o kwotę 14.329,00 zł, która zostanie przeznaczona na pomoc materialną dla uczniów, natomiast w Dziale 900: „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” nastąpiły zwiększenia w kwocie 136.765,00 zł z tytułu wpłaty nadwyżki środków obrotowych Zakładu Komunalnego.

Ogółem zwiększenia dochodów po zmianach wynoszą 151.094,00 zł.

W Dziale 854: „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono wydatki o kwotę 14.329,00 zł przeznaczoną na pomoc materialną dla uczniów. W związku z wpłatą nadwyżki środków obrotowych Zakładu Komunalnego, w Dziale 600: „Transport i łączność”, zwiększono wydatki o kwotę 130.446,00 zł z przeznaczeniem na drogi gminne, a w Dziale 851: „Ochrona zdrowia” przeznaczono środki w wysokości 6.319,00 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Radny T. Jankowski zapytał, czy w nadwyżce została uwzględniona kwota 104 tys. zł przeznaczona na zakup agregatu prądowłórczego przez Zakład Komunalny. Skarbnik T. Karwowska odpowiedziała, że Zakład nie zrezygnował z zakupu agregatu.

Radny T. Jankowski stwierdził, że Zakład Komunalny wypracował zysk, a cena wody wzrosła. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że omawiane środki zostały przekazane z budżetu Zakładu Komunalnego do budżetu gminy z przeznaczeniem na drogi. Środki w wysokości 136.765,00 zł stanowią niewykorzystane środki na inwestycje będące w budżecie Zakładu Komunalnego.

Skarbnik T. Karwowska zwróciła uwagę na fakt, iż wysokość nadwyżki jest wynikiem skumulowania nadwyżek z lat ubiegłych.

Radny S. Wieczorek powiedział, że popiera odprowadzenie nadwyżki z budżetu Zakładu Komunalnego do budżetu gminy i wykorzystanie jej na modernizację dróg.

Radny J. Jeziorski stwierdził, że Zakład Komunalny powinien zrealizować inwestycje, a nie posiadać nadwyżki w budżecie.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:

za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ dalszego funkcjonowania Zespołu Szkół w Halinowie;

Sekretarz J. Kurczak powiedział, że uchwała ma charakter intencyjny; kurator na podstawie uchwały i wniosków szkół wydaje decyzję o dalszym funkcjonowaniu Zespołów Szkół w dotychczasowym kształcie organizacyjnym.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ dalszego funkcjonowania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Okuniewie;

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował, że na podstawie Studium będą dokonywane zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ wyrażenia opinii dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej planowanego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren gminy Halinów.

Z-ca Burmistrza wniósł autopoprawki polegające na: zastąpieniu w tytule wyrazów: „podjęcia działań zmierzających do” wyrazami „wyrażania opinii dotyczącej” oraz dodaniu § 4 w brzmieniu:

„Uchwałę należy doręczyć:

1. Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy,
2. Radzie Miasta Stołecznego Warszawy,
3. Wojewodzie Mazowieckiemu,
4. Marszałkowi Sejmiku,
5. Radzie i Burmistrzowi Dzielnicy Wesoła Miasta Stołecznego Warszawy,
6. Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad.”

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że z posiadanych informacji wynika, że budowa WOW jest na etapie prac projektowych. Na terenie naszej gminy istnieje pas zarezerwowany pod budowę drogi wojewódzkiej, którą Marszałek Województwa może wykorzystać do budowy WOW.

Radna L. Simbierowicz powiedziała, że zostanie również złożony protest mieszkańców do wymienionych w uchwale osób i instytucji.

Z-ca Burmistrza powiedział, że nie wiadomo, jaki przebieg będzie miała WOW i na jakiej podstawie prawnej zostanie wybudowana. Dlatego zasadne jest obecnie prowadzenie działań protestacyjnych.

Radny T. Jankowski zauważył, że w przypadku ewentualnego przyłączenia gminy Halinów do m. st. Warszawy, Rada Warszawy zadecyduje o budowie WOW, a nie Radni gminy Halinów.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że w przypadku wybudowania WOW teren gminy Halinów zostanie przedzielony czterema pasami dróg, co spowoduje poważne utrudnienia komunikacyjne.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Kowalczyk, A. Ludwiniak, R. Wasiak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XII. Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 02 maja br.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 16.25 dokonał zamknięcia obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ Włodzimerz Gronczewski

Protokół sporządziła:
/-/ Paulina Wirtek